— 1 —

江西财经大学现代经济管理学院文件

江财现经管院字〔2024〕4 号

江西财经大学现代经济管理学院

2024 年退役大学生士兵专升本免试招生办法

江西财经大学现代经济管理学院是一所以经济、管理类学科为主，

法、工、文、艺术等学科协调发展的本科院校。学院创办于 2001 年，

是教育部和江西省人民政府批准设立的全日制普通高校独立学院。

办学以来，学院依托江西财经大学雄厚的教育资源和优势学科，

紧紧围绕办学定位和人才培养目标，以“学生成才为本，走质量立院

之路”为办学理念，构建“三阶段培养，三途径发展”的“三三制”

人才培养模式，践行“三个课堂联动，三类实践互促”教育方式，培

养具有“信敏廉毅”素质的创新创业型人才。

学院实行学年学分制管理。对符合毕业条件的学生颁发“江西财

经大学现代经济管理学院毕业证书”，符合学士学位授予条件的毕业

生授予江西财经大学现代经济管理学院学士学位。

— 2 —

根据江西省教育厅下发的《关于做好江西省 2024 年普通高校专升

本考试报名工作的通知》（赣考院普字〔2024〕1 号）的文件精神，经

学院专升本工作领导小组讨论决定，2024 年我院招收符合条件的退役

大学生士兵专升本进入我院本科相关专业学习。现将免试招生办法公

布如下：

一、招生专业、招生计划

序号 对应高职（专科）专业类 学院本科专业名称 招生计划

1

旅游大类

会计学 12

2 会计学（注册会计师方向） 12

3 财务管理 12

4 市场营销 30

5 旅游管理 9

6 电子商务类 电子商务 12

7 电子商务类 国际经济与贸易 12

8 计算机类 计算机科学与技术 12

9 工商管理类 人力资源管理 9

10 工商管理类 工程造价 4

11 公安与司法大类 法学 26

12 经济类 商务英语 30

士兵专项计划合计 180

二、招生对象

在 2024 年 7 月 31 日前可取得或已取得毕业证的退役大学生士兵

（含 2024 年 3 月退役大学生士兵），且符合下列条件之一：

1.江西省普通高职（专科）学生在校期间或毕业后应征入伍。

2.外省普通高职（专科）学生在校期间或毕业后，在江西应征入伍。

三、报名条件

报考我校考生依据高职（专科）所学专业选报对应本科专业（详见

附件《江西省 2024 年普通高校专升本对应专业（类）指导目录（修订

— 3 —

版）》）。考生报名需同时满足以下基本条件：

1.遵守《中华人民共和国宪法》和其他法律法规。

2.身体状况符合相关要求。

3.高职（专科）在校学习期间无记过及以上纪律处分，或受到纪律

处分但报名前已解除处分的。

4.在入伍期间和退役后工作学习期间无记过及以上纪律处分，或受

到纪律处分但报名前已解除处分的。

四、免试考查要求

（一）接受退役大学生士兵申请时间

已通过资格审核的退役大学生士兵申请时间：2024 年 2 月 29 日

-3 月 2 日下午 17：00。

申请材料：

(1)填写完成《江西财经大学现代经济管理学院退役大学生士兵专

升本考查申请表》，样表见文后附件。

(2)身份证（PDF 扫描版）

(3)退役证（2024 年 3 月退役，尚未取得退役证的大学生士兵需提

供：士兵证和部队出具的函件，函件需注明“该士兵将于 2024 年 3 月

退役”等相关文字）（PDF 扫描版）。

申请邮箱：12218580@qq.com

（二）综合考查时间

考查时间定在 2024 年 3 月 5 日下午 14:00 开始。

（三）综合考查地点

江西财经大学现代经济管理学院

地址：江西省共青城市青年大道 59 号

— 4 —

（乘车提示：建议乘坐火车至共青城站后，搭乘共青 9 路或 6 路

至江西财经大学现代经济管理学院北门站台下）

（四）综合考查形式

1.采用面试的形式。

2.综合考察内容：职业技能综合考查

3.综合考察时间：2024 年 3 月 5 日下午 14:00-16:30。考生携带

身份证原件（未携带身份证原件不能进入考场）在 2024 年 3 月 5 日下

午 13：45 之前到江西财经大学现代经济管理学院指定考场进行综合考

察（若考生确有特殊情况，可咨询 QQ：403088562,咨询时间：2024 年

3 月 3 日-4 日上午 9：00-11:30，下午 14:00-16:30），未到场参与考

察且未来电咨询说明情况者视为自行放弃。

4.查询考场时间：请考生于 3 月 4 日进入学院官网查询本人考场

信息。

5.公布成绩：2024 年 3 月 8 日在学院官网公布综合成绩及排名。

考生用身份证号登录查分系统查询综合考察成绩。

学院官网网址：（http://xjg.jxufe.edu.cn//）

五、录取

录取原则：按照各专业招生计划数由综合成绩高分到低分的录取

原则，择优录取。预录取名单在学院官网公示。

六、其他说明

（一）严格综合考查管理，加强过程监督

学院成立退役大学生士兵专升本免试招生综合考查工作领导小

组，院长任组长，分管教学院长任副组长，专升本教学部、教务部、

招生就业部、纪检、保卫部等部门负责人为成员，建立健全监督机制，

— 5 —

确保考查过程中公平、公正、公开；建立应急处置机制，确保综合考

查招生工作安全、平稳、顺利实施。

（二）本办法由学院招生就业办负责解释。

附件：江西财经大学现代经济管理学院退役大学生士兵专升本综

合考查申请表

江西财经大学现代经济管理学院

2024 年 2 月 28 日

— 6 —

附件：

江西财经大学现代经济管理学院

退役大学生士兵专升本综合考查申请表

姓名 性别 手机号码

身份证号

联系地址：

高职（专科）就读情况：

院校名称

就读专业

入学时间 年 月 毕业时间 年 月

服役情况：

入伍时间 年 月 退役时间 年 月

专升本考查申请院校：

申请院校 江西财经大学现代经济管理学院

申请专业

本人承诺以上所填写资料真实,如有虚假,愿承担相应责任。

申请人（签名）：

年 月 日